附件4
大学生社区实践结对协议书

甲方：

乙方：

为贯彻党的教育方针，落实中宣部、中央文明办、教育部、共青团中央《关于进一步加强和改进大学生社会实践的意见》的文件精神，引导青年学生走进社会基层，积极参与和服务基层社会治理，了解社会实际、服务人民群众、增强时代责任、提高社会化能力，在实践中受教育、长才干、做贡献，培养社会主义建设事业发展需要的合格人才，经甲乙双方友好协商，同意建立社区实践和双向服务协作关系，双方协议如下：

一、自签字之日起，在                       建立广东外语外贸大学大学生社区实践地，共同实施人才培养工程。

二、甲方作为广东外语外贸大学的大学生社区实践地，愿为学校大学生社会实践提供便利条件，负责接受和安排学生到社区进行参观、考察、学习、调研、培训、支教、政策宣讲等相关社区实践活动，为顺利进行实践活动提供必要的条件、帮助和指导。

三、甲方对社会实践过程进行严格管理和要求，加强对学生遵守规章制度、团队合作意识、文明礼仪素质的教育，注意对学生进行思想政治、劳动纪律、职业道德、安全保密和文明生产等方面的教育，并对学生进行思想教育和成才教育，做好实践活动期间对学生的考核鉴定工作。

四、乙方负责组织以     人左右的社区实践服务团，利用在校期间到甲方参加社会实践活动。乙方根据甲方的正常生产、教育、工作等情况实际需要和接受实践学生数量等方面的要求，选拔优秀学生组队参加实践。

五、乙方负责对学生配备指导教师，做好服务团的组织教育工作。在实践过程中，会同甲方做好学生的思想政治工作、实践指导及生活管理等工作。

六、乙方配合甲方对学生社区实践的考核工作，教育学生自觉服从安排，利用所学知识为服务单位解决力所能及的问题。乙方师生在实践基地期间要遵守甲方的各项规章制度，接受甲方的领导和安排。

七、乙方在社会实践结束后，组织学生进行总结、交流、评比等工作；在社会实践活动过程中或结束后，积极联系各级各类媒体做好活动的相关宣传工作，积极向校内、校外媒体投稿。

八、在实践活动期间，甲乙双方要精心组织、严格管理，把安全生产和人身安全放在首位。因不可预见的原因造成乙方师生的人身伤亡或其他事故由乙方负责。

九、甲乙双方要本着互相支持、密切合作、互惠互利的原则，不断拓宽基地建设的合作领域和内容。

十一、甲乙双方本着“发展、服务、共同受益”的原则执行本协议。双方加强沟通与协作，总结交流经验，确保社会实践基地沿着正确的方向健康的发展。

十二、社区实践运作过程中遇到其它本协议未提及的事宜或在实践过程中有争议的问题，由双方协商解决。

十四、本协议一式两份，甲乙双方各执一份，经双方签字盖章后生效。

甲  方：（盖章）

乙  方：（盖章）

负责人：

负责人：

                   年   月   日